
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 31 de maio de 2017 Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4159C4EF2AE8826DC0CB84580081129F



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0553/2017.

• CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0498/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0522/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0554/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0555/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0557/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4159C4EF2AE8826DC0CB84580081129F



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0553/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0553/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: AUTO CENTER JR LTDA CNPJ/CPF: 09.421.369/0001-42  

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 

EM LAVAGENS GERAL E SIMPLES DOS VEICULOS CAÇAMBAS DE PLACA NO BO‐4081, OVA‐

4450, CAMINHÃO PIPA DE OLACA NO OVA—9354 E MAQUINA RETROESCAVADEIRA DESTA 

PREFEITURA,  LOTADOS  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  URBANOS  E 

RURAIS DESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$ $ 1.560,00 (HUM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/05/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1057D6E67B50890088EBEC5693B21380

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0498/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0498/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: PAULO RENATO FERREIRA 
DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 057.808.825‐84   

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OFICE BOY NO CENTRO DE REFERENCIA DE 

ASISISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE MAIO A JULHO DE 2017. 

 TOTAL: R$ 2.172,00(DOIS MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS   ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/05/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EB6F20C4A931E4B420CE1D54617B8B0

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0522/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0522/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: PAULO RENATO FERREIRA 
DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 057.808.825-84   

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OFICE BOY NO CENTRO DE REFERENCIA DE 
ASISISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE MAIO A JULHO DE 2017. 

 TOTAL: R$ 2.340,00(DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA  REAIS   ) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/05/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73AD8AC7ABD3005DCD98C9625DF209DF

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0554/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0554/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: PROJESOM ESTRUTURAS 
E EVENTOS 

CNPJ/CPF: 03.435.929/0002-12 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS DA BANDA SUING DO PRO 

 TOTAL: R$ 1.052,00(UM MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS    ) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/05/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73AD8AC7ABD3005DCD98C9625DF209DF

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0555/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0555/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: CINTHIA DA SILVA 
MATTOS DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 920.434.025-87   

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS PELO FORNECIMENTO DE BOLOS PARA A FESTA DO DIA DAS 
MÃES NA SEDE E POVOADOS, DESTE MUNICÍPIO. DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS. 

 TOTAL: R$ 1.178,94(UM MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS   ) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/05/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73AD8AC7ABD3005DCD98C9625DF209DF

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0557/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0557/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: PABLO DA SILVA 
NASCIMENTO 

CNPJ/CPF: 044.050.915-79 

OBJETO: EMPENHADOP PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM 
PRESTADOS NA PINTURA DO GINASIO DE ESPORTE, NA SEDE, E DA QUADRA 
POLIESPORTIVA DO POVOADO DE GITIRANA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.     

 TOTAL: R$ 1.125,00 (HUM MIL CENTO E VINTE CINCO REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/05/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4159C4EF2AE8826DC0CB84580081129F



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: BRUNO DA SILVA SANTOS CNPJ/CPF: 054.644.145-92 

OBJETO: EMPENHADOP PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM 
PRESTADOS NA PINTURA DO GINASIO DE ESPORTE, NA SEDE, E DA QUADRA 
POLIESPORTIVA DO POVOADO DE GITIRANA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.     

 TOTAL: R$ 1.375,00 (HUM MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/05/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4159C4EF2AE8826DC0CB84580081129F


		2017-05-31T12:50:49-0300




